

WYCIECZKA

Rady Zakładowej ZNP Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu PARK MUŻAKOWSKI (UNESCO) – CZĘŚĆ NIEMIECKA

TERMIN: 14 lipca 2019 roku (niedziela)

Godz. wyjazdu z Wrocławia: 7:00.

Godz. i miejsce podstawienia autokaru: około 6:50, ul. Z. Krasińskiego 1-9, przed wejściem do gmachu Poczty Głównej – „ślepa ulica”.

Powrót do Wrocławia: około godz. 21.

W każdym zwiedzonym miejscu przedstawimy o nim ciekawą i sugestywną opowieść.

PROGRAM WYCIECZKI:

Są takie miejsca na świecie, gdzie połączenie sztuki ogrodowej i naturalnej przyrody, dzięki ludzkiemu geniuszowi osiąga doskonałość. Obrazy, które tam oglądamy są jak najcenniejsze obrazy w galerii sztuki. A jest to sztuka najwyższej próby, którą nie możemy się nasycić. Żądza oglądania przyciąga nas w to miejsce po wielokroć, ale ono uwodzi nas wciąż na nowo, nigdy nie pozwalając o sobie zapomnieć. I nic tu nie jest przypadkowe, lecz jest emanacją ludzkiej - a wydawałoby się nadprzyrodzonej – wizji twórczej, która staje się uczta dla wszystkich zmysłów.

Takim właśnie miejscem jest Park Mużakowski, nieskończenie piękny i nadal nie odkryty w takim stopniu, na jaki zasługuje.

Kto mógł stworzyć takie bezkompromisowe dzieło? Tylko genialny i ekscentryczny wizjoner. Owym człowiekiem był książę Hermann von Pückler-Muskau, właściciel lokalnych dóbr, a jego biografia jest tak barwna i niezwykła, jak dzieło jego życia - ów nieopisanie piękny park.

Niesamowite historie z życia tego pruskiego arystokraty, które opowiemy, zaskakują w nie mniejszym stopniu, niż wspaniałe widoki w jego parku, które będziemy poznawać i podziwiać podczas zwiedzania. Jeżeli dotąd mieliśmy wyrobiony na własny użytek obraz geniusza-ekscentryka, przekonamy się jak dalece książę Hermann przebija wszystkie te, nawet najśmielsze wyobrażenia...

Park Mużakowski, założony w I połowie XIX wieku, należy do arcydzieł europejskiej sztuki ogrodowej, w której wyznaczył ponadto nowe trendy.

Jest jednym z największych historycznych założeń parkowych w Europie, w którym zrealizowano program kompozycyjny krajobrazowego parku angielskiego.

Ze względu na wybitne rozwiązania artystyczne i przestrzenne, wykorzystujące w sposób perfekcyjny przyrodnicze elementy kompozycji i walory naturalnego krajobrazu, stał się źródłem inspiracji dla kolejnych założeń parków krajobrazowych w Europie i w Ameryce.

Powstanie Parku Mużakowskiego miało wpływ na rozwój architektury krajobrazu jako odrębnej dyscypliny.

Park położony jest po obu brzegach granicznej Nysy Łużyckiej, na obszarze tzw. Łuku Mużakowa - najpiękniejszej moreny czołowej na świecie i jedynej widocznej gołym okiem z kosmosu.

Po stronie polskiej park zajmuje 522 ha, po stronie niemieckiej 206 ha - tu też usytuowana jest część rezydencjonalna z zamkiem, od której książę Hermann rozpoczął kształtowanie parku.

Dlatego my również najpierw zwiedzimy część niemiecką, a w innym terminie na odrębnej wycieczce część polską Parku Mużakowskiego.

Do kompozycji parku, doskonale wpisane w naturalne wnętrza doliny rzeki, jej zbocza i wierzchołki, włączono również łąki, pola i zadrzewienia śródpolne. Wznoszące się ponad doliną tarasy rzeczne (do prawie 60 metrów ponad dno rzeki!) wykorzystano do stworzenia powiązanych kompozycyjnie budowli i miejsc widokowych.

Zgodnie z koncepcją księcia Hermanna cały park sprawia wrażenie galerii obrazów, oglądanych według ułożonego przez twórcę scenariusza, pokazujących główne budowle rezydencji, pawilony, budowle i sceny parkowe w coraz to innych kulisach i perspektywach.

Książę mawiał, że prawdziwy park krajobrazowy to taki, który konno można objeżdżać przez dwie godziny i nie napotkać takiego samego widoku. I taki cudowny klejnot stworzył.

W realizacji projektu księcia Pücklera uczestniczył wybitny architekt Karl Friedrich Schinkel. Był on autorem projektów przebudowy zamku oraz budowli parkowych. Przez następne stulecie park był konserwowany i rozbudowywany zgodnie z ideą twórcy przez kolejnych właścicieli majątku.

Park, podzielony w konsekwencji II wojny światowej granicą państwową, obejmuje od końca lat osiemdziesiątych XX wieku program rewaloryzacji. Jest on wyjątkowym i jedynym w Europie przykładem ścisłej współpracy dwóch państw na rzecz ochrony wspólnego dziedzictwa oraz konserwacji wybitnego krajobrazu kulturowego.

Wartość i znaczenie Parku Mużakowskiego jest tak wielkie, że jako całość został wpisany w 2004 roku na Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO (jako obiekt polsko-niemiecki, tzw. transgraniczny), a jego polską część dodatkowo wpisano na Listę Pomników Historii.

Przypomnijmy, że Lista Światowego Dziedzictwa UNESCO gromadzi najcenniejsze miejsca i obiekty w skali całego świata. Zwiedzając je mamy gwarancję, że poznajemy najpiękniejsze i najcenniejsze miejsca na świecie.

Natomiast Lista Pomników Historii gromadzi zabytki o wyjątkowym znaczeniu dla polskiej historii i kultury - wszystkie zasługują na szczególną uwagę i warto je co najmniej raz zwiedzić.

Podczas wycieczki do Parku Mużakowskiego po niemieckiej stronie, oprócz poznania poszczególnych części założenia parkowego, zwiedzimy również wnętrza dawnej rezydencji księcia Pücklera i miasto-uzdrowisko Bad Muskau. Objasnimy szczegółowo koncepcję i wyjątkowość Parku Mużakowskiego oraz sposób jego powiązania z rezydencją. Obok wspólnego zwiedzania zaplanowaliśmy także odpowiednią porcję czasu wolnego.

UWAGA:

Warto zabrać wygodne buty oraz akcesoria ochraniające przed nadmiernym nasłonecznieniem lub deszczem (w zależności od aktualnej prognozy pogody).





WAŻNE:

Stali uczestnicy wycieczek wiedzą o tym, że każda – bez wyjątku – spośród naszych wycieczek jest pomysłem i realizacją autorską. Każda powstaje na podstawie eksploracji w terenie.

Wymagają one dużego nakładu pracy i czasu, niezbędnych do ich przygotowania oraz pasji, bez której by nie powstały.

Trud, który sobie zadajemy, jest dla Państwa i tylko wówczas możemy odczuwać satysfakcję, gdy Państwo go doceniacie biorąc udział w naszych wycieczkach.

Poprzez poznawanie rozmaitych przejawów działalności ludzkiej i działalności przyrody, budujemy w sobie większą świadomość i wrażliwość na otaczający nas świat. Rodzaj turystyki, który proponujemy, wydaje się być do tego celu dobrym narzędziem.

Zatem serdecznie zapraszamy na obecną i na następne wycieczki!

**JEŻELI PODOBAJA SIĘ PAŃSTWU NASZE WYCIECZKI,
ZACHĘCAMY DO PRZESŁANIA INFORMACJI
O WYCIECZCE DO POTENCJALNIE ZAINTERESOWANYCH OSÓB
ORAZ ZAPROSZENIA NA WYCIECZKĘ SWOICH BLISKICH I ZNAJOMYCH.
NASZE WYCIECZKI MOGĄ STAĆ SIĘ KOLEJNĄ OKAZJĄ DO SPOTKANIA Z NIMI
I WSPÓLNEGO SPĘDZENIA CZASU W ATRAKCYJNY SPOSÓB.**

CENA WYCIECZKI: 150 zł/os. - informacja o tym jak zapisać się na wycieczkę znajduje się poniżej, pod zasadami uczestnictwa w wycieczce, pod wersem [ZAPISY I WPŁATY...](#)

UWAGA:

Jeżeli nie napisano inaczej, cena wycieczki nie obejmuje biletów wstępu do poszczególnych obiektów oraz wyżywienia lub innych usług gastronomicznych.

Kwotę za wstępy ze względów organizacyjnych należy wpłacać wraz z opłatą za wycieczkę:

- **Koszt wstępów: 12 euro/os. [lub 55 zł/os. – przeliczenie na złotówki obowiązuje tylko w przypadku dokonania wpłat za wycieczkę poprzez konto; przy wpłacie gotówkowej należy wpłacić euro]**
- Ze względu na stosunkowo dużą odległość zwiedzanego miejsca od Wrocławia (jak na wycieczkę jednodniową), **nie będzie zorganizowanej przerwy obiadowej**, aby nie zabierać czasu niezbędnego na zwiedzanie.
Będzie natomiast czas wolny w trakcie wspólnego zwiedzania, który można wykorzystać na dalsze indywidualne zwiedzanie, a także na konsumpcję obiadu zakupionego we własnym zakresie. **Zalecamy jednak, aby zabrać własny prowiant**, a czas ten przeznaczyć na dalsze indywidualne zwiedzanie.

ŚWIADCZENIA ZAWARTE W CENIE WYCIECZKI:

- Ø przejazd autokarem
- Ø obsługa pilota wycieczek
- Ø obsługa przewodnika turystycznego
- Ø opłaty parkingowe
- Ø ubezpieczenie NNW

ZASADY UCZESTNICTWA W WYCIECZCE:

- 1) Numerowane miejsca w autokarze – numery miejsc będą przydzielane nie według kolejności zapisów na wycieczkę, lecz według kolejności wpłat za wycieczkę, począwszy od miejsc w przedniej części autokaru, a następnie w tylnej części autokaru, lub według indywidualnych życzeń uczestników w ramach wolnych miejsc. W związku z tą regulacją wystarczy pojawić się w miejscu podstawienia autokaru **na około 10 minut** przed podaną godziną wyjazdu z Wrocławia.
UWAGA: W przypadku, gdy autokar ma mniej lub więcej niż 49 miejsc lub nietypową konfigurację wnętrza, mogą nastąpić przesunięcia zarezerwowanych miejsc, z prawej na lewą stronę autokaru lub odwrotnie, ale przy zachowaniu następujących zasad: przydzielone podczas zapisów numery miejsc nie zmieniają się, numer miejsca zarezerwowanego przy oknie, jest nadal miejscem przy oknie, a numer miejsca zarezerwowanego od przejścia, jest nadal miejscem od przejścia.
- 2) Ze względów organizacyjnych wpłaty za wstępy przyjmowane są wyłącznie podczas zapisów na wycieczkę.
- 3) **Walutę euro na własne potrzeby należy zakupić przed wycieczką**, gdyż na trasie wycieczki może nie być takiej możliwości.
- 4) Wycieczka odbędzie się przy grupie co najmniej 40 osób.
- 5) W przypadku rezygnacji z wycieczki opłata za wycieczkę nie jest zwracana, najlepiej więc znaleźć osobę na zastępstwo.
- 6) Liczba miejsc w autokarze jest ograniczona - decyduje kolejność zgłoszeń potwierdzonych wykonanymi wpłatami.
- 7) **WAŻNE:** Należy zabrać ze sobą ważny dokument tożsamości ze zdjęciem (dowód osobisty lub paszport). Mimo otwartych granic, służby graniczne dokonują wyrywkowych kontroli i wymagają posiadania ważnego dokumentu ze zdjęciem, umożliwiającego stwierdzenie tożsamości.
- 8) Wszelką korespondencję związaną z naszymi wycieczkami prosimy kierować na adres: wycieczki@vp.pl

ZAPISY I WPŁATY WRAZ Z DANymi OSOBOWymi PRZYJMOWANE SA:

- Zapisanie się na wycieczkę, jest równoznaczne z zaakceptowaniem powyższych zasad uczestnictwa.
- Podczas wycieczki odbywającej się w niedzielę, 30 czerwca 2019 roku (wpłaty przyjmowane będą gotówką).
- Do piątku, 5 lipca 2019 roku – **każdego roboczego dnia od poniedziałku do piątku** w godz. 9-14 na Uniwersytecie Przyrodniczym we Wrocławiu, po wcześniejszym umówieniu się, pod nr tel. 71 3 205 150, 607 850 922 (wpłat można dokonywać gotówką i za pośrednictwem podanego poniżej konta).
- Ponadto również do piątku, 5 lipca 2019 roku – **codziennie, całodobowo i bez konieczności wychodzenia z domu** poprzez wysłanie deklaracji uczestnictwa w wycieczce wraz z danymi osobowymi (wymienionymi poniżej) na adres e-mail: wycieczki@vp.pl oraz przesłanie na ten adres e-mail potwierdzenia dokonania wpłaty za pośrednictwem podanego poniżej konta.
- Wpłat za wycieczkę można dokonywać poprzez następujące konto:
Iwona Sawicka-Piotrowska
ING Bank Śląski
Nr rachunku: 49 1050 1575 1000 0022 3307 5924
W tytule przelewu należy wpisać: Wycieczka 14.07.2019.
Przy dokonywaniu przelewu należy również wpisać imię i nazwisko każdej z osób, za które dokonywana jest wpłata.

- **PROSIMY NIE ZAPOMNIEĆ:** Niezależnie od wybranego wariantu wniesienia wpłat, deklaracje uczestnictwa w wycieczce wraz z danymi osobowymi (wymienionymi poniżej) należy przysyłać na adres e-mail: wycieczki@vp.pl

Dla sprawnego przeprowadzenia zapisów - po wykonaniu przelewu - do wysyłanej deklaracji uczestnictwa w wycieczce **prosimy dołączyć w załączniku potwierdzenie dokonania przelewu** (w transakcjach złożonych poprzez usługi bankowości elektronicznej można wygenerować taki dokument).

Numery miejsc w autokarze należy ustalać telefonicznie z Panią Iwoną Sawicką. W przypadku nie dokonania wyboru miejsca w autokarze przez Uczestnika wycieczki, zostanie przydzielone pierwsze dostępne miejsce, według kolejności zapisów na wycieczkę.

- **Dane osobowe niezbędne do wpisania na listę uczestników:**
 - imię i nazwisko
 - PESEL
 - adres stałego zameldowania z kodem
 - nr tel. komórkowego i stacjonarnego
 - adres e-mail
- Jeżeli mają Państwo możliwość zebrania wpłat od kilku zainteresowanych osób, można wnieść opłatę za całą grupę wraz z danymi tych osób.

Z wyrazami szacunku
Iwona Sawicka

KONTAKT:

Iwona Sawicka
Rada Zakładowa ZNP Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu
tel. 71 3 205 150, 607 850 922
e-mail: wycieczki@vp.pl